Adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTO:

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA
AZIENDAUSL n. 7
Carbonia

Deliberazione n. 8J{6
1% APR. 2004 —

accordo di programma 29.03.2003. Deliberazione G.R. n°® 56/69 e 17/11 del 29.12.2000 e
22.05.2001. Realizzazione di una struftura per cure palfiative “Hospice” da realizzarsi nel
Presidio S. Barbara di lglesias. Approvazione composizione gruppo di favoro e liquidazione
incentivo art. 18. L. 109/94.

Su proposta del Responsabile del Settore Attivith Tecniche e OO.PP, il quale:

Atteso

Accertato

Dato Atto

- che con Delibera n° 5 del 05.12.2003 veniva approvato il progetto esecutivo di che trattasi per
un importo complessivo di € 1.463.400,92 di cui € 976.909,31 per lavori,

- che con Delibera n° 1859 del 22.09.2000 l'ing. Antonio Zandara veniva nominato Responsabile
del Procedimento,

- che, neile more dell'espletamento delle procedure concorsuali per Fassunzione di un Ingegnere
Edite da destinare alPUfficio Tecnico Aziendale, con Deliberazione del direttore Generale n® 725
del 21.03.2002 si stipulava una convenzione professionale con la ASL 8 di Cagliari per
Paffidamento alllng. Pierpaclo Gessa, dipendente della medesima, della Responsabilita del
Procedimento;

- che l'ing. Pierpaclo Gessa, in qualita di Responsabile del Procedimento, in data 26.08.2002
proponeva lapprovazione di un progetto esecutivo finalizzato alla realizzazione di una struttura
per cure palliative “Hospice” da eseguirsi nel Presidio S. Barbara di Iglesias per un importo
complessivo di finanziamento pari a € 801.193,76;

- che in data 28.10.2002 I'ing. Antonio Zanzara, in qualitd di responsabile delfUfficio OO.PP.
Aziendale, proponeva al Direttore Generale 'approvazione del progetto di cui sopra ai sensi e per
gli effetti dell'art. 24 della L.R. 24/87,

- che con nota n° 2511 del 13.05.2003 ed in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale
del 30.05.2002, FAzienda comunicava agli assessorati regionali alla Sanitd ed ai LL.PP. la
predisposizione di un progetto finalizzato alla realizzazione di una struttura per cure palliative
“Hospice” per un importo complessivo di finanziamento pari a € 1.463.401,53;

- che con Deliberazione n° 2288 del 23.10.2003 il Geom. Caric Sanna veniva incaricato della
funzione di Responsabile del Procedimento in fase di direzione lavori;

- che con certificazione prot. n® 199 del 24.11.2003 I'ing. Cristian Cocco, in qualita di
Responsabile del Settore Attivita Tecniche ed OO.PP., avocando a se il procedimento di opera
pubblica, esprimeva parere favorevole, con le correzioni apportate d'ufficio, allapprovazione del
suddetto progetto ai sensi e per gli effetti della Sezione V, Capo li, Titolo Ili, del D.FP.R. 554/99 ed
ai sensi dellart. 11 della L.R. 22 aprile 1987 n° 24, proponendo contestuaimente la procedura di
scelta del contraente;

- che il Regolamento aziendale per la costituzione e ripartizione del Fondo incentivante, ai sensi
deliart, 18 comma 1 della L. n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, adottato con
deliberazione n°® 3099 del 18.12.2002, prevede altart, 1.3 I'accantonamento di una somma non
superiore al’1,5% dell'importo posto a base di gara di un‘opera o di un lavoro,

- che la suddetta somma, a valere direttamente sugli stanziamenti preventivati per ogni singola
opera o lavoro, & da destinarsi alla costituzione di un fondo incentivante da ripartirsi tra il
responsabile unico del procedimento e, se il progetto o la D.L. & affidata a dipendenti del'Ente, gli
incaricati della redazione del progetto, del piano della sicurezza, della direzione dei lavori, deal
coltaudo noncheé trai loro collaboratori, che costituiscono il gruppo di lavoro,

- che lo stesso regolamento stabilisce criteri e modalita di applicazione;

che:
- il procedimento, nelfambito del suo progredire, & stato inleressato da una serie di
discontinuita e che queste si sono risolie con Pespletamento delle procedure concersuali per

'assunzione di un Ingegnere Edile nonché con l'adozione della Delibera n° 11 del
A

1 ﬁiﬁfl" b <‘(,{
éﬂfﬁ,}{ﬁf B et b

e



Considerato

Accertato

16.01.2003, con la quale Ilng. Cristian Cocco & stato nominato Responsabile del Settore
Attivita Tecniche ed Opere Pubbliche;

occorre rendere definitiva la ripartizione delle competenze alfinterno del gruppo di lavoro che
ha reso, necessartamente, delle specifiche prestazioni nellambito del procedimento
delfopera pubblica;

occorre ratificare la composizione del gruppo di lavoro e l'attribuzione delle specifiche
competenze sulla base del supporto tecnico-amministrativo reso al responsabile del
procedimento dai collaboratori dipendenti individuati all'interno del servizio di appartenenza;

i dipendenti che hanno prestato la propria attivitd nell'ambito det procedimento in argomento
non hanno percepito per questo compensi efo retribuzioni aggiuntive al trattamento
stipendiale;

che ## Responsabile del Settore Atftivita Tecniche ed Opere Pubbliche avocando a se le
competenze del Responsabile del Procedimento in fase di progettazione, ha asseverato la
seguente composizione del gruppo di lavoro:

5)

collaborazione tecnico-amministrativa e contributo pratiche di finanziamento e di appalto
{art.2.3 comma A, lett. c):

Ing. Brunello Vacca (supporto fase progettuale),

Ing. Antonio Zandara (supporto fase progettuale);

P.1. Enzo Meloni (supporto fase Progettuale);

Geom. Gerolamo Agulli {pratiche di finanziamento e di appalto),

Rag. Rosanna Carboni {supporto pratiche di finanziamento e di appalto),

Dott. Emiliano Arca {supporto fase appalto);

Dott.**® Antonella Pintore (supporto fase appalto);

Sig. Stefano Masili (supporto fase appalto),

collaborazione techico-amministrativa, perfezionamento formale atti tecnici ed amministrativi
di competenza del responsabile del procedimento (art. 2.3 comma A, left. d).

Geom. Carlo Sanna {(perfezionamento formale atti tecnico-amministrativi di competenza del
responsabile del procedimento),

Geom. Mario Collu (duplicazione e perfezionamento formale atti tecnico-amministrativi di
competanza del responsabile del procedimento);

Sig.™ Rina Collu (duplicazione atti tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del
procedimento),

Rag.® Marisa Meloni (perfezionamento formale di atti di contabilita e di quelli tecnici-
amministrativi di competenza del responsabile del procedimento);

P.l. Massimo Sotgiu (duplicazione e perfezionamento allegati atti tecnico-amministrativi di
competenza del responsabile del procedimento),

che I'attivita svolta dai componenti del suddetto gruppo di lavoro determina il riconoscimento di un
incentivo, cosi come previsto dal citato regolamento, ripartito con le seguenti modalita:

a)

£

YVVVVVVYVYY

o
~—

YVYVYVvYyY

Responsabile del Procedimento in fase progettuale, ing. Cristian Cocco, {art. 2.3 comma 5
del Regolamento aziendale in combinato disposto con art. 2.2. lett. A), quota pari al 23,3%
del 1,5% per un totale complessivo del 0,350% dell'importo lavori;

Collaboratori tecnico-amministrativi e contributo pratiche di finanziamento e di appalto (art.
2.3 comma A, lettera ¢ in combinato disposto con art. 2.2. lett. A del Regolamento aziendale),
quota pari al 17,5% del 1,5% cosi ripartita:

Ing. Brunello Vacca: 25% per un totale complessivo del 0,066% dell'importo lavori
ing. Antonio Zandara: 15% per un totale complessivo del 0,039% dell'importo lavori
P.l. Vincenzo Melonk: 17% per un totale complessivo del 0,045% dell'importo lavori
Geom. Gerolamo Agulli:. ~ 15% per un totale complessivo del 0,039% dell'importo lavori
Rag. Rosanna Carboni: 8% per un totale complessivo del 0,021% dell'importo lavori
Dott. Emiliano Arca: 8% per un totale complessivo del 0,021% dell'importo lavori
Dott.”™ Antonella Pintore: 8% per un totale complessivo del 0,021% dellimporto lavori
Sig. Stefanc Masili: 4% per un totale complessivo del 0,010% dell'importo lavori

Collaboratori tecnico-amministrativi, perfezionamento formale atti tecnici ed amministrativi di
competenza del responsabile del procedimento (art. 2.3 comma A, lettera d, in combinato
disposto con art. 2.2. lett. A del Regolamento aziendale), quota pari al 11,67% del 1,5% cosi
ripartita:

Geom. Carlo Sanna: 20% per un totale complessivo del 0,035% dell'importo lavori
Geom, Mario Collu: 20% per un totale complessivo de! 0,035% dell'importo tavori
Sig."™ Rina Coliu: 20% per un totale complessivo del 8,035% dell'importo avori
Rag.” Marisa Meloni: 20% per un totale complessivo del 0,035% dellimporto tavori
P.l. Massimo Sotgiu: 20% per un totale complessivo del 0,035% delfimporto lavori

/
2 <



Considerato  che dall'adozione delfa delibera n® 2680 del 05.12.2003 il quadro economico dell'investimento
pud essere cosi riepilogato:

A) per iavori € 976.909,31
di cui

A1) importo per V'esecuzione delle lavorazioni € 962.269,66

A2) importo per 'attuazione dei piani di sicurezza € 24.63%,66
B) per somme a disposizione della S.A. € 486.491,60
di cui:

B1)perIVAsuA € 97.690,93

B2) per spese tecniche e art. 18 L. 109/04 € 292.280,37

B3) accantonamenti art. 26 ¢. 4 L. 109/94 € 43.902,03

B4) spese per pubblicita € 10.000,00

B5) accertamenti, indagini € 6.81260

B6) imprevisti € 36.805,67

per una somma complessiva di € 1.463.400,91

Accertato che possono essere liquidate le somme dovute al Responsabile del Procedimento ed i dipendenti
che hanno prestato la propria attivita nel’ambito del procedimento in argomento per un totale di €
7.693,16, secondo le percentuali di cui alf'art. 2.3 comma A, lettera a, ¢ e d, in combinato disposto
con art. 2.2. lett. A del Regolamento aziendale, complessivamente cosi ripartite:

» Ing. Cristian Cocco 0,350% di € 976.909,31 paria € 3.419,18
* Ing. Brunello Vacca: 0,066% di € 976.909,31 paria € 641,10
+ Ing. Antonio Zandara: 0,039% di € 976.809,31 pari a € 384,66
* P Vincenzo Meloni: 0,045% di € 976.909,31 pari a2 € 435,95
»  Geom. Gerolamo Agulli: 0,039% di € 976.903,31 pari a € 384,66
» Rag. Rosanna Carboni: 0,021% di € 976.909,31 pari a € 205,15
x  Dott, Emiliano Arca: 0,021% di € 976.909,31 pari a € 205,15
» Dott.ssa Antonella Pintore: 0,021% di € 976.909,31 pari a € 205,15
»  Sig. Stefanc Masili: 0.011% di € 976.909,31 paria € 102,58
» Geom. Carlo Sanna: 0,038% di € 976.908,31 pari a € 341,92
»  Geom. Marioc Collu: 0,035% di € 976.909,31 pari a € 341,92
= Sig.na Rina Collw 0,035% di € 976.909,31 paria € 341,82
= Rag.ra Marisa Melonk: 0,035% di € 976.809,31 paria € 341,92
« P Massimo Sotgiu: 0,035% di € 976.809,31 paria € 341,92
PROPONE

> di adottare formalmente I'atto deliberativo per la ratifica del numero e individuazione dei dipendenti che
costituiscono it gruppo di lavoro, il quale ha prestato la propria attivita nell’ambito della fase progettuale
del procedimento in argomento,

» di liquidare le somme spettanti a titolo di incentivo, ai sensi delfart. 18 comma 1 della L. n® 109/94 e
successive modificazioni ed integrazioni nonché del citato Regolamento aziendale per la costituzione e
ripartizione def Fondo incentivante, per un importo totale pari a € 7.693,16;

iL DIRETTORE GENERALE
Preso Atto dellistruttoria svolta dal Responsabile del Settore Aftivita Tecniche e OO.PP.
Sentiti il Direttore amministrativo e i Direttore sanitario ed il Dirigente del Servizio AcquistifPatrimonio;
DELIBERA

Per | motivi esposti in premessa;

» di ratificare la costituzione del gruppo di lavoro, il quale ha prestato la propria attivita nelfambito della fase
progettuale del procedimento in argomento, senza ricevere per questo compensi ef[etribuzioni aggiuntive

al trattamento stipendiale, secondo il seguente elenco: / f
‘ !//Zé’\ J’ |

3



o Responsabile del Procedimento in fase Progettuale ing. Cristian Cocco;
A} collaborazione tecnico-amministrativa e contributo pratiche di finanziamento e di appaito (art.2.3
comma A, lett, c):
ing. Brunello Vacca (supporto fase progettuale);
ing. Antonio Zandara (supporto fase progettuale);
P.1. Enzo Meloni (supporto fase Progettuale);
Geom. Gerolamo Agulli {pratiche di finanziamento & di appalto);
Rag. Rosanna Carboni (supporto pratiche di finanziamento e di appalto),
Dott. Emiliano Arca (supporto fase appalto);
Dott.ssa Antonella Pintore (supporto fase appalto);
Sig. Stefano Masili (supporto fase appalto)
B) collaboraz:one tecnico-amministrativa, perfezionamento formale atti tecnici ed amministrativi di
competenza del responsabile del proced;mento (art. 2.3 comma A, lett. d).
1. Geom. Carlo Sanna (perfezionamento formale atti tecnico-amministrativi di competenza
de! responsabile del procedimento);
2. Geom. Mario Collu {duplicazione e perfezionamento formale atti tecnico-amministrafivi di
competenza del responsabile del procedimento);
3. Sig.na Rina Collu (duplicazione atti tecnico-amministrativi di competenza del responsabile
del procedimento);
4. Rag.ra Marisa Meloni (perfezionamento formale di atti di contabilita e di quelli tecnici-
amministrativi di competenza del responsabile del procedimento);
5. P.l. Massima Sotgiu (duplicazione e perfezionamento allegati atli tecnico-amministrativi di
competenza del responsabile del procedimento);

WND oA WM

> diliquidare le competenze spettanti a titelo di incentivo secondo il seguente quadro riassuntive;

= |ng. Cristian Cocco 0,350%di € 1.463.400,91 paria € 3.419,18
* ing. Brunello Vacca; 0,066% di € 1.463.400,91 pari a €641,10
» ing. Antonio Zandara: 0,039% di € 1.463.400,91 pari a € 384,66
» P Vincenzo Meloni: 0,045% di € 1.463.400,91 pari a € 435,95
*  Geom. Gerolamo Agulli.  0,039% di € 1.463.400,91 pari a € 384,66
» Rag. Rasanna Carboni: 0,021% di € 1.463.400,91 pari a € 205,15
= Dott. Emiliano Arca: 0,021% di € 1.463.400,91 pari a € 205,15
= Dott.ssa Antonelia Pintore: 0,021% di € 1.463.400,91 pari a € 205,15
=  Sig. Stefano Masilk 0,011% di € 1.463.400,91 pari a € 102,58
»  (Geom. Carlo Sanna: 0,035% di € 1.463.400,91 pari a € 341,92
s Geom. Mario Collu: 0,035% di € 1.463.400,91 pari a € 341,92
*  Sig.na Rina Collu; 0,035% di € 1.463.400,91 pari a € 341,92
» Rag.ra Marisa Meloni: 0,035% di € 1.463.400,91 pari 2 € 341,92
» Pl Massimo Sotgiu: 0,035% di€ 1.463.400,91 pari a € 341,92

*» di determinare la regolare imputazione della spesa complessiva part a € 7.693,18, sulla classe di costo al
Cod. n° 020800007 de! Piano dei Conti Aziendale.

!fv'
:

DIiR.AMM/

DIR SAN/ :h,%&;’7ég=;n
RESP.SERV.ACQ/G.AGULLI /P{//L
)

RESP.SETT.00.PP.J C.COCCH

¥
Lf ot
§ i



Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione
n_d46 - gqea 15 PR 2004
& stata pubblicata
neilAlbo pretorio del’Azienda USL N. 7
apartredal 1 0 APR. 2004 3 0 APR, 2004
Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi
ed ¢é stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali

(Dr.ssa rita Cannas)

Allegati n.

Destinatari:

Collegio dei Sindaci
Servizio Bilancio
Sett.Tec.00.PP.

AMDelib licq parc Ing Carosi condiz PC Simidoc



